
Comune di Sandigliano
Allegato n.10 - Rendiconto della gestioneCONTO DEL BILANCIO (Anno 2019) - GESTIONE DELLE ENTRATE

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI ATTIVI 

PREVISIONI  DEFINITIVE

PREVISIONI  DEFINITIVE

RISCOSSIONI IN

RISCOSSIONI IN

TOTALE RISCOSSIONI

ACCERTAMENTI (A) 
MAGGIORI O MINORI

MAGGIORI  O MINORI

RIACCERTAMENTI
RESIDUI ATTIVI DA

RESIDUI ATTIVI

TOTALE RESIDUI ATTIVI

TIPOLOGIA

AL 1/1/2019 (RS)

DI COMPETENZA (CP)

DI CASSA (CS)

C/RESIDUI (RR)

C/COMPETENZA (RC)

(TR=RR+RC)

RESIDUI (R)

ENTRATE  DI CASSA
=TR-CS

ENTRATE DI
COMPETENZA=A-CP

ESERCIZI PRECEDENTI
(EP =RS-RR+R)

DA ES DI COMPETENZA
(EC=A-RC)

DA RIPORTARE
(TR=EP+EC)

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE 

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

CP

CP

CP

35.220,72

121.055,13

663.254,00
- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquiditа CP 0,00

TITOLO 1 : Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

10101

369.618,85

1.607.748,85

15.145,61

1.282.923,14

-28.600,73

1.318.169,58

-324.825,71

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

50.392,05

325.872,51

376.264,56

80.039,581.267.777,531.238.130,00

RS

CS

Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati

10301

3.836,90

371.836,90

0,00

365.858,20

-3.836,90

365.858,20

-5.978,70

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

-2.141,80365.858,20368.000,00

RS

CS

Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali

Totale Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

1.606.130,00

373.455,75

1.979.585,75

15.145,61

1.633.635,73

1.648.781,34

1.684.027,78 77.897,78

-330.804,41

-32.437,63

50.392,05

325.872,51

376.264,56

10000 TITOLO 1 :

TITOLO 2 : Trasferimenti correnti

20101

9.507,55

68.274,55

7.707,55

61.450,01

0,00

60.325,25

-6.824,54

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

6.582,79

1.800,00

8.382,79

1.558,2553.742,4658.767,00

RS

CS

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

20103

6.454,60

19.363,60

6.454,60

19.363,80

0,00

12.909,20

0,20

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

0,2012.909,2012.909,00

RS

CS

Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese

Totale Trasferimenti correnti

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

71.676,00

15.962,15

87.638,15

14.162,15

66.651,66

80.813,81

73.234,45 1.558,45

-6.824,34

0,00

6.582,79

1.800,00

8.382,79

20000 TITOLO 2 :

TITOLO 3 : Entrate extratributarie

30100

10.953,12

224.518,12

6.380,72

234.154,32

-1.335,71

237.312,72

9.636,20

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

9.539,12

3.236,69

12.775,81

23.747,72227.773,60213.565,00

RS

CS

Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

GIOVE Siscom Pagina 1 di 3



Comune di Sandigliano
Allegato n.10 - Rendiconto della gestioneCONTO DEL BILANCIO (Anno 2019) - GESTIONE DELLE ENTRATE

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI ATTIVI 

PREVISIONI  DEFINITIVE

PREVISIONI  DEFINITIVE

RISCOSSIONI IN

RISCOSSIONI IN

TOTALE RISCOSSIONI

ACCERTAMENTI (A) 
MAGGIORI O MINORI

MAGGIORI  O MINORI

RIACCERTAMENTI
RESIDUI ATTIVI DA

RESIDUI ATTIVI

TOTALE RESIDUI ATTIVI

TIPOLOGIA

AL 1/1/2019 (RS)

DI COMPETENZA (CP)

DI CASSA (CS)

C/RESIDUI (RR)

C/COMPETENZA (RC)

(TR=RR+RC)

RESIDUI (R)

ENTRATE  DI CASSA
=TR-CS

ENTRATE DI
COMPETENZA=A-CP

ESERCIZI PRECEDENTI
(EP =RS-RR+R)

DA ES DI COMPETENZA
(EC=A-RC)

DA RIPORTARE
(TR=EP+EC)

30200

66.103,92

71.763,92

712,90

7.754,20

-47.752,48

7.604,70

-64.009,72

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

563,40

17.638,54

18.201,94

1.944,707.041,305.660,00

RS

CS

Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione
delle irregolarità e degli illeciti

30300

0,00

10,00

0,00

0,54

0,00

0,54

-9,46

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

-9,460,5410,00

RS

CS

Tipologia 300: Interessi attivi

30400

0,00

3.890,00

0,00

3.889,00

0,00

3.889,00

-1,00

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

-1,003.889,003.890,00

RS

CS

Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale

30500

19.797,89

45.327,89

12.821,70

40.860,67

-6.336,75

30.658,17

-4.467,22

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

2.619,20

639,44

3.258,64

5.128,1728.038,9725.530,00

RS

CS

Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti

Totale Entrate extratributarie

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

248.655,00

96.854,93

345.509,93

19.915,32

266.743,41

286.658,73

279.465,13 30.810,13

-58.851,20

-55.424,94

12.721,72

21.514,67

34.236,39

30000 TITOLO 3 :

TITOLO 4 : Entrate in conto capitale

40200

150.545,86

258.922,86

150.545,86

225.272,62

0,00

105.155,16

-33.650,24

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

30.428,40

0,00

30.428,40

-3.221,8474.726,76108.377,00

RS

CS

Tipologia 200: Contributi agli investimenti

40300

0,00

73.698,00

0,00

66.222,82

0,00

66.397,52

-7.475,18

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

174,70

0,00

174,70

-7.300,4866.222,8273.698,00

RS

CS

Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale

40500

0,00

82.950,00

0,00

76.724,60

0,00

93.097,68

-6.225,40

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

16.373,08

0,00

16.373,08

10.147,6876.724,6082.950,00

RS

CS

Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale

Totale Entrate in conto capitale

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

265.025,00

150.545,86

415.570,86

150.545,86

217.674,18

368.220,04

264.650,36 -374,64

-47.350,82

0,00

46.976,18

0,00

46.976,18

40000 TITOLO 4 :

TITOLO 5 : Entrate da riduzione di attivitа finanziarie

GIOVE Siscom Pagina 2 di 3



Comune di Sandigliano
Allegato n.10 - Rendiconto della gestioneCONTO DEL BILANCIO (Anno 2019) - GESTIONE DELLE ENTRATE

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI ATTIVI 

PREVISIONI  DEFINITIVE

PREVISIONI  DEFINITIVE

RISCOSSIONI IN

RISCOSSIONI IN

TOTALE RISCOSSIONI

ACCERTAMENTI (A) 
MAGGIORI O MINORI

MAGGIORI  O MINORI

RIACCERTAMENTI
RESIDUI ATTIVI DA

RESIDUI ATTIVI

TOTALE RESIDUI ATTIVI

TIPOLOGIA

AL 1/1/2019 (RS)

DI COMPETENZA (CP)

DI CASSA (CS)

C/RESIDUI (RR)

C/COMPETENZA (RC)

(TR=RR+RC)

RESIDUI (R)

ENTRATE  DI CASSA
=TR-CS

ENTRATE DI
COMPETENZA=A-CP

ESERCIZI PRECEDENTI
(EP =RS-RR+R)

DA ES DI COMPETENZA
(EC=A-RC)

DA RIPORTARE
(TR=EP+EC)

50100

0,00

1,00

0,00

0,87

0,00

0,87

-0,13

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

-0,130,871,00

RS

CS

Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie

Totale Entrate da riduzione di attivitа finanziarie

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

1,00

0,00

1,00

0,00

0,87

0,87

0,87 -0,13

-0,13

0,00

0,00

0,00

0,00

50000 TITOLO 5 :

TITOLO 9 : Entrate per conto terzi e partite di giro

90100

12,99

413.012,99

0,00

305.690,67

-12,99

306.547,96

-107.322,32

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

857,29

0,00

857,29

-106.452,04305.690,67413.000,00

RS

CS

Tipologia 100: Entrate per partite di giro

90200

5.416,75

68.016,75

1.853,87

50.950,29

-3.562,88

57.081,53

-17.066,46

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

7.985,11

0,00

7.985,11

-5.518,4749.096,4262.600,00

RS

CS

Tipologia 200: Entrate per conto terzi

Totale Entrate per conto terzi e partite di giro

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

475.600,00

5.429,74

481.029,74

1.853,87

354.787,09

356.640,96

363.629,49 -111.970,51

-124.388,78

-3.575,87

8.842,40

0,00

8.842,40

90000 TITOLO 9 :

RS

CP

RS

CP

CS

CS

RR

RR

RC

RC

TR

TR

A CP

A CP

CS

CS

R

R

EP

EC

TR

EP
EC

TR

TOTALE TITOLI

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

642.248,43

3.309.335,43

2.667.087,00

201.622,81

2.539.492,94

2.741.115,75

2.665.008,08 -2.078,92

-568.219,68

-91.438,44 349.187,18

125.515,14

474.702,32

642.248,43 201.622,81

2.539.492,94

2.741.115,75

2.665.008,08 -2.078,92

-568.219,68

-91.438,44

3.486.616,85

349.187,18

125.515,14

474.702,323.309.335,43

GIOVE Siscom Pagina 3 di 3


