

Comune di Sandigliano

CONTO DEL BILANCIO (Anno 2019) - GESTIONE DELLE ENTRATE

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2019 (RS)	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)	RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP =RS-RR+R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)	ACCERTAMENTI (A)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA=A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ES DI COMPETENZA (EC=A-RC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	CP	35.220,72			
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	121.055,13			
	UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP	663.254,00			
	- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità	CP	0,00			
TITOLO 1 : Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa						
10101	Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati	RS	369.618,85	RR	15.145,61 R	-28.600,73
		CP	1.238.130,00	RC	1.267.777,53 A	1.318.169,58 CP
		CS	1.607.748,85	TR	1.282.923,14 CS	-324.825,71
10301	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	RS	3.836,90	RR	0,00 R	-3.836,90
		CP	368.000,00	RC	365.858,20 A	365.858,20 CP
		CS	371.836,90	TR	365.858,20 CS	-5.978,70
10000	TITOLO 1 :Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	RS	373.455,75	RR	15.145,61 R	-32.437,63
		CP	1.606.130,00	RC	1.633.635,73 A	1.684.027,78 CP
		CS	1.979.585,75	TR	1.648.781,34 CS	-330.804,41
TITOLO 2 : Trasferimenti correnti						
20101	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	RS	9.507,55	RR	7.707,55 R	0,00
		CP	58.767,00	RC	53.742,46 A	60.325,25 CP
		CS	68.274,55	TR	61.450,01 CS	-6.824,54
20103	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	RS	6.454,60	RR	6.454,60 R	0,00
		CP	12.909,00	RC	12.909,20 A	12.909,20 CP
		CS	19.363,60	TR	19.363,80 CS	0,20
20000	TITOLO 2 :Trasferimenti correnti	RS	15.962,15	RR	14.162,15 R	0,00
		CP	71.676,00	RC	66.651,66 A	73.234,45 CP
		CS	87.638,15	TR	80.813,81 CS	-6.824,34
TITOLO 3 : Entrate extratributarie						
30100	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	RS	10.953,12	RR	6.380,72 R	-1.335,71
		CP	213.565,00	RC	227.773,60 A	237.312,72 CP
		CS	224.518,12	TR	234.154,32 CS	9.636,20

Comune di Sandigliano

CONTO DEL BILANCIO (Anno 2019) - GESTIONE DELLE ENTRATE

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2019 (RS)	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)	RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP =RS-RR+R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)	ACCERTAMENTI (A)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA=A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ES DI COMPETENZA (EC=A-RC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)
30200	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	RS 66.103,92 CP 5.660,00 CS 71.763,92	RR 712,90 RC 7.041,30 TR 7.754,20	R 47.752,48 A 7.604,70 CS 64.009,72	EP 17.638,54 EC 563,40 TR 18.201,94	
30300	Tipologia 300: Interessi attivi	RS 0,00 CP 10,00 CS 10,00	RR 0,00 RC 0,54 TR 0,54	R 0,00 A 0,54 CS -9,46	EP 0,00 EC 0,00 TR 0,00	
30400	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	RS 0,00 CP 3.890,00 CS 3.890,00	RR 0,00 RC 3.889,00 TR 3.889,00	R 0,00 A 3.889,00 CS -1,00	EP 0,00 EC 0,00 TR 0,00	
30500	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	RS 19.797,89 CP 25.530,00 CS 45.327,89	RR 12.821,70 RC 28.038,97 TR 40.860,67	R -6.336,75 A 30.658,17 CS -4.467,22	EP 639,44 EC 2.619,20 TR 3.258,64	
30000 Totale TITOLO 3 :Entrate extratributarie		RS 96.854,93 CP 248.655,00 CS 345.509,93	RR 19.915,32 RC 266.743,41 TR 286.658,73	R -55.424,94 A 279.465,13 CS -58.851,20	EP 21.514,67 EC 12.721,72 TR 34.236,39	
TITOLO 4 : Entrate in conto capitale						
40200	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	RS 150.545,86 CP 108.377,00 CS 258.922,86	RR 150.545,86 RC 74.726,76 TR 225.272,62	R 0,00 A 105.155,16 CS -33.650,24	EP 0,00 EC 30.428,40 TR 30.428,40	
40300	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	RS 0,00 CP 73.698,00 CS 73.698,00	RR 0,00 RC 66.222,82 TR 66.222,82	R 0,00 A 66.397,52 CS -7.475,18	EP 0,00 EC 174,70 TR 174,70	
40500	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	RS 0,00 CP 82.950,00 CS 82.950,00	RR 0,00 RC 76.724,60 TR 76.724,60	R 0,00 A 93.097,68 CS -6.225,40	EP 0,00 EC 16.373,08 TR 16.373,08	
40000 Totale TITOLO 4 :Entrate in conto capitale		RS 150.545,86 CP 265.025,00 CS 415.570,86	RR 150.545,86 RC 217.674,18 TR 368.220,04	R 0,00 A 264.650,36 CS -47.350,82	EP 0,00 EC 46.976,18 TR 46.976,18	
TITOLO 5 : Entrate da riduzione di attività finanziarie						

Comune di Sandigliano

CONTO DEL BILANCIO (Anno 2019) - GESTIONE DELLE ENTRATE

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2019 (RS)	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)	RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP =RS-RR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)	ACCERTAMENTI (A)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA=A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ES DI COMPETENZA (EC=A-RC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
50100	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	RS 0,00	RR 0,00 R	0,00	EP 0,00		
		CP 1,00	RC 0,87 A	0,87 CP	-0,13 EC	0,00	
		CS 1,00	TR 0,87 CS	-0,13	TR	0,00	
50000	Totale TITOLO 5 :Entrate da riduzione di attivita finanziarie	RS 0,00	RR 0,00 R	0,00	EP 0,00		
		CP 1,00	RC 0,87 A	0,87 CP	-0,13 EC	0,00	
		CS 1,00	TR 0,87 CS	-0,13	TR	0,00	
TITOLO 9 : Entrate per conto terzi e partite di giro							
90100	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	RS 12,99	RR 0,00 R	-12,99	EP 0,00		
		CP 413.000,00	RC 305.690,67 A	306.547,96 CP	-106.452,04 EC	857,29	
		CS 413.012,99	TR 305.690,67 CS	-107.322,32	TR	857,29	
90200	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	RS 5.416,75	RR 1.853,87 R	-3.562,88	EP 0,00		
		CP 62.600,00	RC 49.096,42 A	57.081,53 CP	-5.518,47 EC	7.985,11	
		CS 68.016,75	TR 50.950,29 CS	-17.066,46	TR	7.985,11	
90000	Totale TITOLO 9 :Entrate per conto terzi e partite di giro	RS 5.429,74	RR 1.853,87 R	-3.575,87	EP 0,00		
		CP 475.600,00	RC 354.787,09 A	363.629,49 CP	-111.970,51 EC	8.842,40	
		CS 481.029,74	TR 356.640,96 CS	-124.388,78	TR	8.842,40	
		RS 642.248,43	RR 201.622,81 R	-91.438,44	EP 349.187,18		
		CP 2.667.087,00	RC 2.539.492,94 A	2.665.008,08 CP	-2.078,92 EC	125.515,14	
		CS 3.309.335,43	TR 2.741.115,75 CS	-568.219,68	TR	474.702,32	
		RS 642.248,43	RR 201.622,81 R	-91.438,44	EP 349.187,18		
		CP 3.486.616,85	RC 2.539.492,94 A	2.665.008,08 CP	-2.078,92 EC	125.515,14	
		CS 3.309.335,43	TR 2.741.115,75 CS	-568.219,68	TR	474.702,32	